
                                

 

2017年 9月 4日 

NPO小学校英語指導者認定協議会 

専務理事 吉田博彦 

登録団体各位 

 

≪新規認定の願書改定についてのご案内≫ 

 

平素よりお世話になっております。 

この度、より効率的な運営を目指すために J-SHINE設立以来使用して参りました「小学校

英語指導者資格認定願書」の改訂を行うこととなりましたので、ご案内申し上げます。 

新願書は、2018年 1月 1日付認定者から使用する予定でございます。 

つきましては、登録団体の皆様にご協力いただきたくお願い申し上げます。 

 

◆新・願書での申請 ➔ 2017年 11月 30日受付分から実施 

◆新・願書での認定 ➔ 2018年 1月 1日付の認定者 

 

※新しい願書のフォームのデータは以下サイトからダウンロード頂くか、事務局にご請求

ください。 

小学校英語指導者認定願書 ➔ http://www.j-shine.org/sinsei_s.html 

※個人情報が含まれていますので、願書を送付いただく際には、書留など追跡可能な形態で

お送りくださいますようお願いいたします。 

 

今回の改訂箇所 

【小学校英語指導者資格認定願書】 

1． 名前の表記（漢字に加えローマ字表記を併記いたします。今後、ローマ字表記のある新

IDカード切り替えを予定している為。） 

2． 英語力は選択式に変更しました。 

3．勤務可能市町村（具体的な郡・市・区・町・村名の記入する形式に修正） 

3．ホームページへの公開項目チェック欄を追加 

※願書提出時にホームページへの公開項目および公開・非公開の確認を同時に行います。 

※申請対象者に願書配布する際にに「個人情報の利用目的について」の書類もセットで申請

者にお渡しください。 

 

重要 

http://www.j-shine.org/sinsei_s.html


 

 

【指導者資格認定に関する推薦書】 

１．推薦書の書式改訂（新形式に変更） 

※推薦書はこれまでは、申請者ごとに作成し、願書と一緒に提出いただいておりましたが、

今後は申請者全員を対象とした推薦書 1通を願書と一緒にご提出ください。 

 

 

今回の改訂により、登録団体の皆様にはご負担をおかけいたします。 

何卒、ご理解・ご協力いただけますようお願い申し上げます。 

ご不明の点・ご質問がございましたら、事務局の黒川までご連絡ください。 

 

＜添付書類＞ 

・小学校英語指導者資格認定願書（改訂版）   

・指導者資格認定に関する推薦書 

・申請者一覧表 

・個人情報利用目的について 

 


